

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Frandsen Entreprenør A/S

Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr. 33 51 79 12

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/01 2023

Ole Schou Frandsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	12
Balance pr. 30. september 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frandsen Entreprenør A/S
Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 51 79 12
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Preben Schou Frandsen, formand
Ole Schou Frandsen
Ib Floutrup

Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør-, bygge- og anlægsvirksomhed og beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 4.601.166, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.614.144.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		17.868.253	16.337.126
Personaleomkostninger	1	<u>(9.010.476)</u>	<u>(8.921.566)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		8.857.777	7.415.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(2.473.992)</u>	<u>(3.527.122)</u>
Resultat før finansielle poster		6.383.785	3.888.438
Finansielle indtægter		13.913	20.868
Finansielle omkostninger	3,4	<u>(492.780)</u>	<u>(151.731)</u>
Resultat før skat		5.904.918	3.757.575
Skat af årets resultat	5	<u>(1.303.752)</u>	<u>(831.477)</u>
Årets resultat		<u>4.601.166</u>	<u>2.926.098</u>
Foreslået udbytte		4.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>601.166</u>	<u>926.098</u>
		<u>4.601.166</u>	<u>2.926.098</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.873.879	4.702.045
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.873.879</u>	<u>4.702.045</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.873.879</u>	<u>4.702.045</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.664.207	7.420.085
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.989.568	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.762.060	4.048.317
Andre tilgodehavender		191.605	120.000
Periodeafgrænsningsposter		455.314	410.095
Tilgodehavender		<u>12.062.754</u>	<u>11.998.497</u>
Værdipapirer	3	2.693.965	3.024.156
Værdipapirer		<u>2.693.965</u>	<u>3.024.156</u>
Likvide beholdninger		<u>10.342.061</u>	<u>6.567.979</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.098.780</u>	<u>21.590.632</u>
Aktiver i alt		<u>27.972.659</u>	<u>26.292.677</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		9.114.144	8.512.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>15.614.144</u>	<u>13.012.978</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.168.147</u>	<u>2.501.129</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.168.147</u>	<u>2.501.129</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.863.091	3.346.795
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	942.145
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.124.480	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.636.734	1.696.332
Anden gæld		<u>3.566.063</u>	<u>4.793.298</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.190.368</u>	<u>10.778.570</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.190.368</u>	<u>10.778.570</u>
Passiver i alt		<u>27.972.659</u>	<u>26.292.677</u>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	2.500.000	8.512.978	2.000.000	13.012.978
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	601.166	4.000.000	4.601.166
Egenkapital 30. september 2022	2.500.000	9.114.144	4.000.000	15.614.144

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		4.601.166	2.926.098
Reguleringer	11	4.256.611	4.479.462
Ændring i driftskapital	12	<u>(1.783.497)</u>	<u>7.510.219</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.074.280	14.915.779
Renteindbetalinger og lignende		13.913	20.868
Renteudbetalinger og lignende		<u>(492.780)</u>	<u>(151.732)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>6.595.413</u>	<u>14.784.915</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(645.827)	(1.305.633)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>10.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(645.827)</u>	<u>(1.295.633)</u>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(505.695)	(8.545.098)
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(2.505.695)</u>	<u>(10.545.098)</u>
Ændring i likvider		3.443.891	2.944.184
Likvide beholdninger		6.567.979	6.617.251
Værdipapirer		<u>3.024.156</u>	<u>30.700</u>
Likvider 1. oktober 2021		<u>9.592.135</u>	<u>6.647.951</u>
Likvider 30. september 2022		<u>13.036.026</u>	<u>9.592.135</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.342.061	6.567.979
Værdipapirer		<u>2.693.965</u>	<u>3.024.156</u>
Likvider 30. september 2022		<u>13.036.026</u>	<u>9.592.135</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.102.024	7.880.034
Pensioner	540.150	620.316
Andre omkostninger til social sikring	368.302	421.216
	9.010.476	8.921.566
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	24
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.473.992	3.527.122
	2.473.992	3.527.122
3 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	3.024.156	30.700
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(330.191)	20.868
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	2.693.965	3.024.156
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	492.780	151.731
	492.780	151.731

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(332.982)	(864.855)
Sambeskatningsbidrag	<u>1.636.734</u>	<u>1.696.332</u>
	<u>1.303.752</u>	<u>831.477</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>39.476.458</u>
Kostpris 1. oktober 2021		39.476.458
Tilgang i årets løb		<u>645.827</u>
Kostpris 30. september 2022		<u>40.122.285</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021		34.774.413
Årets afskrivninger		<u>2.473.993</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022		<u>37.248.406</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		<u>2.873.879</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	48.581.368	42.022.978
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(42.591.800)</u>	<u>(42.965.123)</u>
	<u>5.989.568</u>	<u>(942.145)</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.989.568	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(942.145)</u>
	<u>5.989.568</u>	<u>(942.145)</u>
 8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	2.501.129	3.365.984
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(332.982)</u>	<u>(864.855)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u>2.168.147</u>	<u>2.501.129</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(548.260)	(414.214)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(660.520)	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>3.376.927</u>	<u>2.915.343</u>
	<u>2.168.147</u>	<u>2.501.129</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2022 stillet arbejdsgarantier for 7.053 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Ole Schou Frandsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser (fortsat)

-Huslejeforpligtelse med 12 måneders opsigelse svarende til 524 t.kr.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Schou Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 26 59 05 23 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(13.913)	(20.868)
Finansielle omkostninger	492.780	151.731
Af- og nedskrivninger	2.473.992	3.517.122
Skat af årets resultat	<u>1.303.752</u>	<u>831.477</u>
	<u>4.256.611</u>	<u>4.479.462</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(805.295)	2.669.746
Ændring i leverandører mv.	<u>(978.202)</u>	<u>1.418.893</u>
	<u>(1.783.497)</u>	<u>4.088.639</u>